
VÝŇATEK Z TECHNICKÝCH 
A DODACÍCH PODMÍNEK

Čl. V, body 7 - 9

7. Kupující je povinen ve smyslu ustanovení §101 odst. 3 zákoníku práce v platném znění písemně 
informovat prodávajícího o rizicích a spolupracovat s prodávajícím při zajišťování bezpečnosti           
a ochrany zdraví při práci. Současně je kupující povinen zajistit, aby jeho činnost a práce jeho 
zaměstnanců byly organizovány tak, aby byli současně chráněni zaměstnanci prodávajícího,             
a spolupracovat při zajištění bezpečného, nezávadného a zdraví neohrožujícího pracovního 
prostředí v místě plnění dodávky.

8.  Předpokládaná rizika vznikající při přepravě a čerpání betonu:
 - přimáčknutí osob patkami vozidla (vysunování patek při stabilizaci vozidla)
 - sražení pracovníka hadicí nebo ramenem (nebezpečí pádu pracovníka z výšky)
 - pád břemene (zákaz pohybu cizích osob v pracovním prostoru stroje, povinné nošení přileb)
 - úraz  el. proudem při dotyku ramene venkovních rozvodů VN linky (předání pracoviště,
   práce v ochranných pásmech)
 - zasažení (zavalení) osob při převrácení vozidla nebo při najíždění - couvání vozidla (zákaz  
   pohybu osob v pracovním prostoru stroje)riziko zasažení pracovníků odlétajícími částicemi  
   betonu (vybavení pracovníků OPP - brýle, štít při obsluze ramene čerpadla)

9. V případě, že na stavbě nebudou dodrženy podmínky stanovené obecně závaznými právními 
předpisy pro bezpečnost práce, je prodávající oprávněn odmítnout splnění dodávky a současně 
požadovat zaplacení ceny plnění a náhradu nákladů vynaložených na jeho likvidaci a dopravu. Stejné 
nároky má prodávající v případě, že se výrobek vrátí ze stavby zpět na betonárnu z důvodu 
nepřipravenosti stavby, špatného výpočtu či chybného upřesnění množství. Kupující se zavazuje 
uhradit náhradu nákladů likvidace výrobku v paušální výši, která je stanovená v platném ceníku 
příslušné betonárny.


